

## **P r o t o k ó ł   N r   2 1 / 2 0 1 2**

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 6.06.2012 r.  
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup> - zakończono o godz. 9<sup>35</sup>

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli :

-----

Burmistrz, z-ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich w Sławnie, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, dyr. przedszkoli miejskich, pracownicy UM, przedstawiciele prasy oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

### **Porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja o strukturze i stanie bezrobocia w mieście Sławno w roku 2011.
6. Informacja dot. form pomocy świadczonych na rzecz rodzin przez MOPS w 2011 r.
7. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - a/ rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Sławno za 2011 rok,
  - b/ absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011.
  - c/ odmowy przekazania zadania własnego,
  - d/ zmiany budżetu miasta na 2012 rok,
  - e / zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno na lata 2012 – 2021.
8. Informacja o działalności Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za I kw.2012.

9. Informacja o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za I kw. 2012 r.
10. Informacja o pracy Burmistrza Miasta za I kw. 2012 r.
11. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
12. Wnioski i zapytania radnych.

Ad. 1

-----

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad.

Ad. 2

-----

Do zapisów protokołów z poprzednich sesji tj z dnia 12.04.2012 r. oraz z sesji uroczystej z dnia 12 maja 2012 r. uwag nie zgłoszono.

**Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.**

Ad.3

-----

### **Interpelacje radnych**

**1. Radny Wiesław Litwin** - w imieniu mieszkańców Osiedla Dzieci Wrzesińskich zwrócił się z prośbą o pomoc w przywróceniu komunikacji autobusowej z Osiedla „Północ” na ODW i odwrotnie. Od miesiąca maja br. taka komunikacja została zlikwidowana z powodów ekonomicznych - jak twierdzi były przewoźnik, ale niemniej jednak jest ona potrzebna dla tych mieszkańców. Przede wszystkim dla osób starszych, którzy dzięki tej komunikacji mają między innymi kontakt ze szpitalem, targowiskiem czy sklepami w mieście. Zrozumiałe jest, że kurs przewoźnika Nord Ekspres był nierentowny, być może też z tego powodu, że w tym kursie był również wliczony kurs do miejscowości Słupsk. Gdyby kursy odbywały się tylko po ulicach Sławna, lub też po ościennych wioskach, a miejscowy przewoźnik byłby chętny na takie kursy - to być może mogłoby być to rentowne. Na pewno do obowiązku samorządu nie należy dofinansowywanie takiej komunikacji - ale jest prośba, aby zwrócić się do miejscowych przewoźników, którzy być może rozwiązałyby ten problem.

**2. Radna Maria Poprawska** - poinformowała, że w dniu wczorajszym otrzymała odpowiedź na jej zgłoszony wcześniej wniosek w sprawie zabezpieczenia uszkodzonej lampy przy Bramie Słupskiej - że nie ma środków, ponieważ jest to wysoki koszt.

W/ w rozumie, że nie można jej odtworzyć za 3.500 zł, których nie ma w tej chwili w budżecie, ale ta odpowiedź kończy się zdaniem, że nie występuje niebezpieczeństwo dla poruszających się tam osób pieszych.

Radna twierdzi, że jednak występuje, ponieważ jest to wystarczająco duża średnica otworu, żeby tam wpadła noga dziecka, a nawet dorosłego człowieka. Jest dosyć głęboko i w takiej odległości od Bramy, że ludzie tam przechodzą.

Niekoniecznie należy odtworzyć tę lampę, tylko ją zabezpieczyć np. od góry założyć jakąś płytę. W tej chwili już jest częściowo uszkodzona przy tej samej Bramie druga lampa, która jest popękana.

Ponieważ mamy monitoring miejski – zaproponowała, aby ścigać tych wandalów, którzy niszczą nasze mienie i narażają miasto na takie wydatki.

Wystąpiła z prośbą o zabezpieczenie tej dziury.

Ad.4

-----

### Wolna Trybuna

W ramach „Wolnej Trybuny” głosu nie zabrano.

Ad. 5

-----

Informacja o strukturze i stanie bezrobocia w mieście Sławno w roku 2011 została sporządzona przez pracowników Powiatowego Urzędu Pracy i przedłożona radnym w formie pisemnej.

Do otrzymanej informacji pytań nie zgłoszono.

/ informacja w załączeniu/

Ad. 6

-----

Informację dot. form pomocy świadczonych na rzecz rodzin przez MOPS w Sławnie w 2011 r. radni otrzymali w formie pisemnej.

Do otrzymanej informacji dodatkowych zapytań nie zgłoszono.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 7

-----

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik oraz pracownicy Urzędu i zostały one **zaopiniowane pozytywnie.**

Ad. 7 a

-----

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za rok 2011 radni otrzymali w terminie ustawowym. Było ono rozpatrywane na posiedzeniach wszystkich komisji RM i zostało **zaopiniowane pozytywnie**.

Przed głosowaniem - Przewodnicząca Rady poinformowała, że z Regionalnej **Izby Obrachunkowej w Szczecinie** wpłynęła uchwała **pozytywnie opiniująca** sprawozdanie Burmistrza Miasta Sławno z wykonania budżetu za 2011 rok, a także informację o stanie mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2011 roku.

/ uchwała RIO w załączeniu /

W wyniku głosowania - Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XXI / 104/ 2012 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2011 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Przed przystąpieniem do głosowania uchwały w sprawie udzielenia **absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok** wniosek **Komisji Rewizyjnej** przedłożyła przewodnicząca **Komisji Wanda Jakubowska**.

**Komisja Rewizyjna** - oceniając całokształt spraw związanych z wykonaniem budżetu wysłuchała wyjaśnień Burmistrza oraz osoby reprezentującej Skarbnika Miasta Sławno. Na podstawie przeprowadzonych czynności sprawdzających Komisja ocenia, że Burmistrz realizując zadania związane z wykonywaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Komisja nie stwierdziła uchybień w tym zakresie.

W związku z powyższym **Komisja Rewizyjna** Rady Miejskiej w Sławnie **pozytywnie opiniuje** wykonanie budżetu za 2011 rok i postanawia wystąpić do Rady z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Miasta Sławno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011.

Wniosek podpisali wszyscy członkowie Komisji.

/ wniosek Komisji Rewizyjnej w załączeniu /

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Rady wpłynęła Uchwała RIO w Szczecinie **pozytywnie opiniująca** wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławnie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Sławno z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.

Jak wynika z przedłożonego wniosku w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi siedem osób i cały skład Komisji głosował za wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Sławno – co potwierdzają złożone na wniosku podpisy.

/ uchwała RIO w załączeniu /

W wyniku głosowania - Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XXI /105/2012 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7 c

-----

Rada 12 głosami „za” i 3 „wstrzymującymi” podjęła Uchwałę Nr XXI/ 106/ 2012 w sprawie odmowy przekazania zadania własnego.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7 d

-----

**Jednogłośnie** podjęto Uchwałę Nr XXI / 107 / 2012 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2012 r.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7

-----

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XXI/ 108/ 2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno na lata 2012 - 2021.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 8

-----

Sporządzone pisemne informacje o działalności Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za I kw. 2012 r. będą stanowić załącznik do niniejszego protokołu.

/ informacje w załączeniu /

Ad.9

-----

Do sporządzonej informacji o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za I kw. 2012 r. uwag nie wniesiono, **jednogłośnie** przyjęto w wersji przedłożonej.

/ informacja w załączeniu /

Ad.10

-----

Otrzymałą informację dot. pracy Burmistrza Miasta Sławno za I kw. 2012 r. przyjęto **jednogłośnie**.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 11

-----

Przed udzieleniem odpowiedzi na interpelacje radnych - **Burmistrz Krzysztof Frankenstein** bardzo serdecznie podziękował radnym za udzielenie mu absolutorium i powiedział, że tak jednomyślne wyrażenie zgody jest dla niego szczególną satysfakcją. Poinformował, że wykonania budżetu w takim kształcie nie dałoby się osiągnąć gdyby nie wspólna dobra współpraca. Jeszcze raz wszystkim za to podziękował.

Odpowiadając na interpelację radnego Wiesława Litwina powiedział, że jest to przykra wiadomość, iż firma Nord Ekspres wycofuje się z prowadzenia działalności. Przy jej uruchamianiu miasto partycypowało w tworzeniu przystanków i całej infrastruktury, która była niezbędna, żeby to się mogło odbywać. Pomagaliśmy również firmie w uzyskaniu odpowiedniej zgody. Potrzeba było tylko pasażerów, którzy by z tej komunikacji korzystali. Życie pokazało, że jednak tych pasażerów było stosunkowo mało i nie byli w stanie zaspokoić podstawowych kosztów wynikających z eksploatacji tej linii. Był taki moment – że przewoźnik zwracał się do nas z prośbą dofinansowanie tej linii - chodziło o 5.000 zł miesięcznie, co daje 60.000 zł rocznie, ale przy tak napiętych działaniach inwestycyjnych i różnych potrzebach w mieście oraz dodatkowym kryzysie w Państwie co również oddziałuje na nas - nie jest możliwe, ale również nie jest to możliwe ze względów prawnych. Pieniądzy publicznych nie można przekazać na działalność prywatnej firmy. Z prawnego punktu widzenia jest to niemożliwe.

Burmistrz poinformował, że w sprawie tej zwróci się do przewoźników, którzy są na naszym rynku / także PKS / o rozważenie takiej możliwości, bo gdyby była taka wola – to wszystko jest przygotowane. Tylko wystarczy uzyskać stosowne zgody i działać. Szkoda tych ludzi, którzy z tego korzystali – ale było ich za mało. W sprawie tej będą podejmowane jeszcze pewne działania – ale z jakim skutkiem trudno powiedzieć, bo jako Gmina uruchomić czegoś takiego nie możemy – bo nas na to nie stać, a firmy prywatne mają wszystko gotowe bo mają swoje autobusy i ludzi. Być może uda się kogoś nakłonić do tego, tylko tutaj jest potrzebny jeden warunek - trzeba jeździć i kupować bilety. Jak tego warunku nie ma- to wiadomo, że nikt nie będzie do tego dopłacał. Bo tak w dzisiejszym świecie jest, że ekonomia musi osiągać zyski.

Odnosząc się do interpelacji radnej Marii Poprawskiej odn. zniszczonej lampy Burmistrz poinformował, że zostanie to sprawdzone i jeżeli jest jakiegokolwiek zagrożenie to zostanie to usunięte, ale docelowo i tak te lampy trzeba naprawić. Chwilowo mamy niemożność finansową, żeby to zrealizować – ale będziemy o tym pamiętać.

Ad. 12

-----

### **Wnioski i zapytania radnych.**

**1. Radna Jolanta Łozińska** - poruszyła sprawę, która jak stwierdziła, wiąże się z naszym patriotyzmem. W piątek rozpoczyna się EURO, bardzo się cieszymy, tyle flag widzimy na samochodach i budynkach. Zawsze w takim okresie - w takich okolicznościach w/w nasuwa się refleksja - co spowodować i jak zrobić, aby nasi mieszkańcy włączali się bardziej w Obchody Świąt Narodowych. Urząd i różne instytucje oflagowują nasze miasto – a radna każdego roku robi sobie przejażdżkę po mieście i widzi, że na niektórych domach wisi flaga. Dobrym pomysłem byłoby przypomnienie naszym mieszkańcom przed Świątami Narodowymi, do których różnie się ludzie ustosunkowują - 1 Maja, 2 Maja - Święto flagi, 3 Maja - święto Konstytucji. Teraz najbliższe Święto mamy 15 sierpnia i 11 Listopada. Może by prasa - media lokalne przypominały o tym obowiązku, ponieważ jesteśmy winni to naszym Polakom, którzy jeszcze nie tak dawno chowali ten skrawek materiału głęboko, by nie utracić życia, a wielu utraciło śmiercią męczeńską. W związku z tym, ponieważ żyjemy w wolnym kraju - powinno to być naszą dumą.

**2. Radna Bożena Konfederak** nawiązując do interpelacji radnego Wiesława Litwina poinformowała, że w sprawie kursu autobusu mieszkańcy zbierali podpisy, ale widocznie było ich za mało. Zaproponowała, aby w sprawie tej rozmawiać z firmami prywatnymi, którzy mają swoje Busy, bo być może by się im to opłacało. Może zorganizować z nimi spotkanie, bo wydaje jej się, że nie było tak mało osób jeżdżących, no chyba, że nie było to opłacalne ze względu na kursy do Słupska.

Burmistrz poinformował, że były takie opinie, iż kursy ze Słupska do Sławna były deficytowe, a w Sławnie były opłacalne, więc propozycja w/w była taka, aby Bus był na stałe w Sławnie i jeździł tylko po Sławnie.

Jeśli tu byłaby opłacalność - to byłoby miejsce gdzie go nocować i kierowca stąd mógłby obsługiwać ten region, ale firma tym też nie była zainteresowana, więc nie wiadomo, czy rzeczywiście jest to tylko kwestia ekonomii czy niechęci – a jeżeli jest w czymś biznes, to każdy to kontynuuje.

Burmistrz powiedział, że sprawdzimy, kto zajmuje się takimi przewozami na naszym rynku i wyślemy taką propozycję aby chcieli na terenie Sławna to kontynuować, ale z jakim skutkiem to niewiadomo.

**3.Przewodniczaca Rady** przeczytała list otrzymany od Senatora RP Piotra Zientarskiego, w którym z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego złożył serdeczne gratulacje i podziękowania za wspólną troskę i pracę na rzecz rozwoju wspólnoty lokalnej wszystkim osobom przyczyniającym się do propagowania idei samorządności.

/ treść listu w załączeniu /

W/w dołączyła się do tych życzeń i życzyła, aby te wartości, o które tak zabiegamy zostały wpojone w życie i z taką pełną satysfakcją i dumą nas wszystkich.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodniczaca zamknęła obrady.

Protokołowała :  
T. Ożóg